
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

RECURSOS HUMANS
EXPEDIENT

1395-000004-2023

Codi Segur de Verificació: 3cd09133-753a-4823-a442-985e813dc473
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171805_2024_2032744
Data d'impressió: 07/10/2024 09:13:36
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- CARME SALAMAÑA DARANAS (TCAT) (Alcaldessa), 04/10/2024 09:26
2.- Ajuntament de Santa Coloma de Farners. 2024LLDE002176 04/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
A

 C
O

LO
M

A
 D

E
 F

A
R

N
E

R
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
3c
d0
91
33
-7
53
a-
48
23
-a
44
2-
98
5e
81
3d
c4
73
fÎ

 
 

  
 

 
 
Carme Salamaña i Daranas, alcaldessa presidenta de l’Ajuntament de 
Santa Coloma de Farners, en el dia d’avui dicto el següent Decret: 
 
Atès que mitjançant Decret de l’Alcaldia de data 31 de juliol de 2024 es va 
aprovar l’expedient de contractació, mitjançant procediment obert subjecte a 
regulació harmonitzada, dels serveis ordinaris i extraordinaris de neteja de 
diferents instal·lacions i dependències municipals (estació d’autobusos i CEIP 
Castell de Farners), tant interiors com exteriors, amb un pressupost màxim de 
licitació de 232.718,02 euros (iva inclòs). Així mateix, es va convocar la licitació 
mitjançant la publicació de l’anunci en el Diari Oficial de la Unió Europea 
(DOUE) i en el Perfil del Contractant d’aquest Ajuntament.  
 
Atès que dins del termini legalment establert per a la presentació de 
proposicions, es van presentar les següents: 
 
Denominació social NIF Data entrada Registre entrada 
Tècniques de Neteges SL B58637745 03/09/2024 E2024009673 
Sernet Serveis SL B06793442 04/09/2024 E2024009743 
Inet Cleaning Servicies Girona SL B55314967 04/09/2024 E2024009749 
Acronet Neteja SL B25763582 05/09/2024 E2024009819 
Fundació Mas Xirgu G55121909 05/09/2024 E2024009840 
Clanser SA A25040759 06/09/2024 E2024009860 
Neteges Vidreres SL B17728056 09/09/2024 E2024009916 
Integra MGSI CET Catalunya SL B64876956 09/09/2024 E2024009959 

 
Vistos els criteris d’adjudicació establerts en la clàusula 9 del Plec de clàusules 
jurídiques i administratives particulars, la Mesa de Contractació, en data 13 de 
setembre de 2024, va classificar les proposicions presentades pels licitadors 
amb el següent ordre: 
  
1 Neteges Vidreres SL 
2 Acronet Neteja SL 
3 Clanser SA 
4 Sernet Serveis SL 
5 Tècniques de Neteges SL 

 
Atès que es va comprovar que l'oferta presentada per la mercantil Neteges 

Vidreres SL no es considera anormalment baixa d'acord amb el que preveu la 
clàusula 10 del Plec de clàusules jurídiques i administratives particulars. 
 
Atès que per Decret de l'Alcaldia de 23 de setembre de 2024, notificat en data 
24 de setembre de 2024, es va requerir l'empresa Neteges Vidreres SL, per tal 
que en el termini de deu dies hàbils, a comptar des del següent a aquell en què 
hagués rebut el requeriment, presentés la següent documentació: 

- Rebut de l’assegurança de responsabilitat civil 
- La constitució de la garantia definitiva, per import de 8.526,86 euros, 

en qualsevol de les formes previstes per la llei. 

Núm. de Decret i Data:
2024LLDE002176 04/10/2024



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

RECURSOS HUMANS
EXPEDIENT

1395-000004-2023

Codi Segur de Verificació: 3cd09133-753a-4823-a442-985e813dc473
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171805_2024_2032744
Data d'impressió: 07/10/2024 09:13:36
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- CARME SALAMAÑA DARANAS (TCAT) (Alcaldessa), 04/10/2024 09:26
2.- Ajuntament de Santa Coloma de Farners. 2024LLDE002176 04/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
A

 C
O

LO
M

A
 D

E
 F

A
R

N
E

R
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
3c
d0
91
33
-7
53
a-
48
23
-a
44
2-
98
5e
81
3d
c4
73
fÎ

 
 

  
 

Aquesta garantia es podrà dipositar mitjançant efectiu 
(transferència bancària al número de compte del Banc Santander 
ES10 0049 5315 0821 1046 1525, incorporant la següent 
referència LICITACIÓ servei de neteja equipaments municipals / 
Neteges Vidreres SL / X2023002510), aval bancari o assegurança 
de caució, tal com disposa l'article 108.1 de la LCSP. 

 
Atès que en data 30 de setembre de 2024 (E2024010670), la mercantil 
Neteges Vidreres SL ha presentat la documentació requerida i ha acreditat 
haver dipositat la garantia definitiva per import de 8.526,86 euros. 
 
Per tot l’exposat, en virtut del que disposa l'article 150.3) i la disposició 
addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 
sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014 (LCSP), resolc: 
 
Primer. Adjudicar a la mercantil Neteges Vidreres SL, amb NIF B17728056 , 
el contracte de serveis ordinaris i extraordinaris de neteja de diferents 
instal·lacions i dependències municipals (estació d’autobusos i CEIP Castell de 
Farners), per un import 170.537,25 euros (iva no inclòs), amb els següents 
preus unitaris: 
 

• Primer any:  - Serveis ordinaris: 17,00 €/hora (iva no inclòs)  
    - Serveis festius: 24,00 €/hora (iva no inclòs) 

• Segon any: - Serveis ordinaris: 17,00 €/hora (iva no inclòs)  
                   - Serveis festius: 24,00 €/hora (iva no inclòs) 

 
S’estableix una bossa d’hores, per un termini de dos anys, amb un import 
màxim de 6.000 euros. 
 
Segon. El contracte s'executarà amb estricta subjecció al Plec de clàusules 
jurídiques i administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques i 
d'acord amb l'oferta presentada. 
 
La durada del contracte serà de dos anys, a comptar a partir del dia següent a 
la formalització del contracte. 
 
El contracte es podrà prorrogar i serà obligatori pel contractista, sempre que el 
seu preavís es produeixi en dos (2) mesos d’antelació a la finalització del 
termini de duració del contracte. La pròrroga no es produirà, en cap cas, per 
acord tàcit de les parts.  
 
En finalitzar el termini màxim de la prestació, l'empresa adjudicatària haurà de 
continuar prestant el servei fins que assumeixi el contracte un nou adjudicatari 
d'acord amb l'establert a l'article 29.4 de la LCSP. 
 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

RECURSOS HUMANS
EXPEDIENT

1395-000004-2023

Codi Segur de Verificació: 3cd09133-753a-4823-a442-985e813dc473
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171805_2024_2032744
Data d'impressió: 07/10/2024 09:13:36
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- CARME SALAMAÑA DARANAS (TCAT) (Alcaldessa), 04/10/2024 09:26
2.- Ajuntament de Santa Coloma de Farners. 2024LLDE002176 04/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
A

 C
O

LO
M

A
 D

E
 F

A
R

N
E

R
S

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
3c
d0
91
33
-7
53
a-
48
23
-a
44
2-
98
5e
81
3d
c4
73
fÎ

 
 

  
 

Tercer. Designar com a responsable del contracte la tècnica de Recursos 
Humans, senyora Claudia Feixas Mir . 
 
Quart. Comunicar a la mercantil Neteges Vidreres SL, que la formalització del 
contracte en document administratiu no s'efectuarà abans que transcorrin 
quinze dies hàbils des que es remeti la notificació de l'adjudicació. 
 
Cinquè. Publicar aquest Decret al Perfil del Contractant de l'Ajuntament i al 
Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE). 
 
Sisè. Comunicar les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes 
del Sector Públic, de conformitat amb el que disposa l'article 346 LCSP. 
 
Setè. Notificar aquest Decret als interessats. 
 
Notifiqueu aquesta resolució als interessats, amb indicació dels recursos 
corresponents. 
 


